
STAND: NOVEMBER 2022→ Buchung & Info: teilauto.net, city
itzer.de, Apps oder 0345 44 5000

Zeitpreis Kilometerpreis

pro h 24 h pro km

 cityflitzer*  2,35 23,53 0,23

pro h** 24 h** Mo 0 Uhr – Fr 0 Uhr** 30 Tage pro km

 Minis 3,00 36,00 115,00 495,00 0,15

Kleine, Lieferwagen 3,40 40,80 131,00 550,00 + 0,15

Kompakte, Hochdachkombi 4,00 48,00 154,00 605,00 + 0,16

Mittelklasse 4,40 52,80 169,00 660,00 + 0,17

Transporter, Busse 4,70 56,40 180,00 715,00 + 0,21
Alle Preise in Euro. Die Fahrt berechnet sich aus Zeit- zuzüglich Kilometerpreis. Die Preise enthalten alle Tank- und 
Versicherungskosten. Die Preise sind netto, d. h. zzgl. 19 % MwSt. Tarifpartner (Fahrtberechtigte) sind in unbegrenzter 
Zahl möglich.

Mindestumsatz 125,00 250,00 500,00 1.000,00 Blockbuchung

Rabatte -15 % -25 % -35 % -40 % bis zu 50 %
Alle Preise in Euro.
Diese Rabatte werden auf alle Buchungen von Mo 0 Uhr bis Fr 0 Uhr gewährt (Bedingung: mindestens 3 Monate 
Umsatzbindung).
Wenn ein oder mehrere Fahrzeuge über einen längeren Zeitraum regelmäßig gebucht werden (Blockbuchung), 
können Sie bis zu 50 % des Zeitpreises sparen. 
Diese Rabatte gelten nicht für cityflitzer.

Der einmalige Startpreis pro Person/Tarifpartner beträgt 21,01 € (kein monatlicher Grundpreis). Der Vertrags-
abschluss setzt eine positive Bonitätsprüfung (Bankauskunft/Creditreform o. ä.) oder eine Kaution von minde-
stens 900,00 € (wird bei Kündigung zinslos erstattet) voraus.

Im Geschäftskundentarif beträgt die Selbstbeteiligung im Schadenfall maximal 750,00 €. Diese kann durch den 
Abschluss eines Sicherheitspaketes reduziert werden. Hierfür und für weitere Modalitäten gelten die Preislisten 
Sonstige Kosten, Selbstbeteiligung und Sicherheitspaket und cityflitzer. Alle Preisangaben im Geschäftskunden-
tarif sind netto.

* cityflitzer-Fahrzeuge sind keiner Station zugeordnet und können auch nicht auf reservierten teilAuto-Stellplätzen abgestellt werden. Sie müssen innerhalb des 
Geschäftsgebietes (vgl. Karte Geschäftsgebiet) entsprechend AGB § 14 Abs. c zurückgegeben werden. Die maximale Nutzungsdauer ist auf 48 h beschränkt. 
cityflitzer Zeit- und Kilometerpreis gerundet.

** Bei einem vereinbarten Mindestumsatz werden Rabatte auf den Zeitpreis gewährt (Bedingung: mindestens 3 Monate Umsatzbindung).

Preisliste 
Geschäftskunden
Nutzen Sie unsere Vorteile gegenüber einer Autovermietung: Dezentrale Stationen, Fahrzeuge ab einer Stunde und 
24-h-Service. Sie lassen sich nur einmalig registrieren und zahlen keinen monatlichen Grundpreis. Mit unserem 
Geschäftskunden-Rabatt können Sie zusätzlich noch bis zu 50 % sparen (cityflitzer ausgenommen).


